运 输 合 同

甲    方：                        乙    方：
法人代表：                        法人代表：
根据《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国道路交通安全法》等相关法律法规，甲乙双方本着平等互利、协商一致的原则，就货物运输事宜达成如下协议，以资共同遵守：
一、运输内容
甲方委托乙方运输货物，具体品类、数量、规格等以双方签字确认的《运输委托单》为准。
二、运输路线
货物起运地为：____________；
货物送达地为：____________。
三、运输费用
运费以《运输委托单》载明价格为准，实行“一单一结”。
合同期内如遇市场价格变动，双方可协商调整运费标准。
甲方应于每月30日前结清当月已完成的运输费用。
四、货物验收
乙方将货物运抵            目的地后，由甲方指定收货人进行验收，验收无误后在运输单据上签字确认。
乙方凭经签字的运输单据与甲方进行对账及结算。
五、甲方权利义务
按约定及时支付运费；
有权对乙方的运输安全、服务质量提出整改意见；
运输过程中出现重大问题，应配合乙方协调处理。
六、乙方权利义务
乙方驾驶员应服从甲方的合理工作安排与管理；
按照甲方要求提供符合货物运输需求的车辆；
自行办理车辆相关保险并承担相应保险费用。
七、违约责任
若甲方运输任务持续不足或无故中止履约，导致乙方车辆长期停运，双方可协商解除本合同。
乙方未按约定时间送达货物，甲方有权单方解除合同，并要求乙方承担相应损失。
甲方未按约定支付运费，乙方有权暂停后续运输并解除合同，且甲方应承担逾期付款违约责任。
履行中发生争议，双方应友好协商；协商不成的，可向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。
八、其他约定
本合同未尽事宜，由双方另行签订补充协议，补充协议与本合同具有同等法律效力。
本合同一式两份，甲乙双方各执一份，自双方签字盖章之日起生效。

甲方（盖章）：                     乙方（盖章）：
法人代表（签字）：                 法人代表（签字）：
[bookmark: _GoBack]签字日期：                         签字日期：
2